mentos para Informática para atender as Secretarias Municipais 
da Prefeitura de Fátima do Sul/MS, com entrega fracionada, re-
sultou no seguinte: a empresa ANDRÉ MIRANDOLA, venceu os 
itens 04 e 11, totalizando os itens com os quantitativos fica um 
valor total de R$ 3.857,00 (três mil, oitocentos e cinquenta e 
sete reais); a empresa COMERCIAL MALLONE LTDA, venceu os 
itens 01, 03, 06 e 13, totalizando os itens com os quantitativos 
fica um valor total de R$ 151.287,50 (cento e cinquenta e um 
mil, duzentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos), a 
empresa JULIANO VEZENTIN EIRELI, venceu os itens 02, 08, 10 
e 12, totalizando os itens com os quantitativos fica um valor to-
tal de R$ 91.945,00 (noventa e um mil, novecentos e quarenta 
e cinco reais), a empresa LOPEZ & FILHOS COMÉRCIO E SER-
VIÇOS LTDA, venceu os itens 09 e 14, totalizando os itens com 
os quantitativos fica um valor total de R$ 1.664,50 (um mim, 
seiscentos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos) e a 
empresa COMERCIAL GALIPHE - EIRELI - ME, venceu os itens 
05 e 07, totalizando os itens com os quantitativos fica um valor 
total de R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais).

Fátima do Sul – MS, 04 de outubro de 2022.
         MARCELO FIGUEIREDO DE ALMEIDA

Pregoeiro

AVISO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA DO SUL, MS, invocan-
do os princípios da transparência e da publicidade que regem 
a administração pública, amparado no art.

[...]

tomotivo da frota do Município de Fátima do Sul/MS, conforme 
especificações no Termo de Referência, resultou no seguinte: a 
empresa OHASHI & ARRUDA LTDA - ME, venceu os itens 01 ao 
21, totalizando os itens com os quantitativos fica um valor total 
de R$ 50.010,00 (cinquenta mil e dez reais).

EXTRATO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 024/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 096/2022

Com base nas informações constantes no Processo Administra-
tivo nº. 096/2022 referente ao Pregão nº. 024/2022, que tem 
como objeto o Registro de Preço para fornecimento de equipa-

[...]

considerando que foram observados os prazos recursais, nos 
termos do art. 43, inciso VI, da Lei Federal nº. 8.666/1993 e 
Lei Federal nº. 10.520/2002, em sua atual redação Homologa 
e Adjudica o procedimento licitatório em nome das empresas 
ANDRÉ MIRANDOLA, no valor total de R$ 3.857,00 (três mil, 
oitocentos e cinquenta e sete reais); a empresa COMERCIAL 
MALLONE LTDA, no valor total de R$ 151.287,50 (cento e cin-
quenta e um mil, duzentos e oitenta e sete reais e cinquenta 
centavos), a empresa JULIANO VEZENTIN EIRELI, no valor total 
de R$ 91.945,00 (noventa e um mil, novecentos e quarenta e 
cinco reais), a empresa LOPEZ & FILHOS COMÉRCIO E SERVI-
ÇOS LTDA, no valor total de R$ 1.664,50 (um mim, seiscentos e 
sessenta e quatro reais e cinquenta centavos) e a empresa CO-
MERCIAL GALIPHE - EIRELI - ME, no valor total de R$ 2.400,00 
(dois mil e quatrocentos reais).

Fátima do Sul, MS, em 05 de outubro de 2022.

ILDA SALGADO MACHADO
Prefeita Municipal

EXTRATO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CARTA CONVITE N° 020/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 088/2022

Com base nas informações constantes no Processo Administra-

[...]

de Referência, considerando que foram observados os prazos 
recursais, nos termos do art. 43, inciso VI, da Lei Federal nº. 
8.666/1993, em sua atual redação Homologa e Adjudica o 
procedimento licitatório em nome das empresas OHASHI & AR-
RUDA LTDA - ME, no valor total de R$ 50.010,00 (cinquenta mil 
e dez reais).

Fátima do Sul, MS, em 27 de setembro de 2022.

ILDA SALGADO MACHADO
Prefeita Municipal

Processo Nº.: 96/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 24/2022

As empresas DETENTORAS DA ATA dos itens, resolvem firmar a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS de acordo com o resultado da